其中：4.1 资助贫困学生投入金额 25

4.2 资助贫困学生人数（人） 87

4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 0

7.兜底保障

其中：7.1 帮助“三留守”人员投入金额 50

7.2 帮助“三留守”人员数（人） 1,043

7.3 帮助贫困残疾人投入金额 0

7.4 帮助贫困残疾人数（人） 0

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 0

8.2 定点扶贫工作投入金额 200

8.3 扶贫公益基金 1,000

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

公司积极继续通过多种形式的“光伏+产业”扶贫模式，让贫困户享受光伏发电带来的长期“阳

光收益”，发展清洁能源，改善生态环境，持续推进公司“沙光互补”、“林光互补”、“光伏扶贫”

2017 年年度报告

51 / 219

等光伏业务的发展，实现脱贫攻坚与生态建设互促共赢，助力“美丽中国”建设。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

报告期内，公司继续积极履行社会责任，详情可参阅同期对外披露的《正泰电器 2017 年度社

会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司非环保部门公布的重点排污单位，在持续改善清洁生产、环保建设的同时，公司积极关

注环保事业，大力倡导环境保护，致力于打造成为成全球领先的智慧能源解决方案提供商。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

52 / 219

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

562,481,330 29.89 264,675,201   -128,485,071 136,190,130 698,671,460 32.48

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

539,555,534 28.67 264,675,201   -128,485,071 136,190,130 675,745,664 31.41

其中：

境内非

国有法

人持股

445,148,158 23.65 213,879,409   -110,414,044 103,465,365 548,613,523 25.50

境

内自然

人持股

94,407,376 5.02 50,795,792   -18,071,027 32,724,765 127,132,141 5.91

4、外资

持股

22,925,796 1.22   22,925,796 1.07

其中：

境外法

人持股

22,925,796 1.22   22,925,796 1.07

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

1,319,446,010 70.11 4,825,975   128,485,071 133,311,046 1,452,757,056 67.52

2017 年年度报告

53 / 219

1、人民

币普通

股

1,319,446,010 70.11 4,825,975   128,485,071 133,311,046 1,452,757,056 67.52

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

1,881,927,340 100 269,501,176   0 269,501,176 2,151,428,516 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2016 年 12 月 8 日取得中国证监会《关于核准浙江正泰电器股份有限公司向正泰集团

股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]3031 号），2017 年 1

月，公司通过非公开发行人民币普通股 248,009,101 股，合计募集资金总额 4,359,999,995.58

元，减除发行费用 31,348,009.10 元后，募集资金净额为 4,328,651,986.48 元，其中，计入股本

人民币贰亿肆仟捌佰万玖仟壹佰零壹元整（￥248,009,101.00），计入资本公积（股本溢价）

4,080,642,885.48 元。根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的《证券变更登记证

明》，公司于 2017 年 2月 22 日办理完毕本次发行的新增股份登记，公司总股本由 1,881,927,340

股变更为 2,129,936,441 股。

2017 年 2 月 17 日，公司收到公司股票期权激励计划第四个行权期第一次行权 162 名股权激

励对象缴纳的 4,533,100 股人民币普通股股票的行权股款合计人民币 60,018,244.00 元，其中计

入股本人民币 4,533,100.00 元，计入资本公积（股本溢价）55,485,144.00 元。本次股权激励行